
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА №1"

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

29.09.2023г. п. Октябрьское №355

Об организации работы по повышению
функциональной грамотности
учащихся 9-11-х классов МБОУ «Октябрьская
школа №1>в 2023/2024 учебном году

В соответствии с письмом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 14.09.2021 № 03-1510, приказом Министерства образования,

науки, молодежи и спорта Республики Крым от 21.09.2023 №1599 «Об

организации работы но повышению функциональной грамотности», приказом

Управления образования Администрации Красногвардейского района

Республики Крым от 27.09.2023 №426, в рамках реализации национального

проекта «Образование» общеобразовательных учреждений

Красногвардейского района и в целях повышения функциональной

грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по формированию и

оценке функциональной грамотности учащихся 9 - 11 классов на

2023/2024 учебныйгод (Приложение 1).
2. Утвердить базу данных учителей, участвующих В повышении

функциональной грамотности учащихся в 2023/2024 учебном году по

шести направлениям (читательская грамотность, математическая

грамотность, естественно-научная грамотность, финансовая

грамотность, глобальные компетенции, креативное мышление).

(Приложение 2).
. Назначить ответственным за организацию работы по повышению

функциональной грамотности учащихся заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Карпову О.М.



4. Ответственномуза организацию работы по повышению функциональной
грамотности учащихся, заместителю директора по  учебно-
воспитательной работе Карповой О.М.:

4.1. Ознакомить с Планом мероприятий по повышению
функциональной грамотности учащихся 9 — 11 классов участников
образовательных отношений.

4.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки
функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт
стратегии развития образования Российской академии образования».

4.3. Обеспечить учителям прохождение курсов ДПП ПК по вопросам
функциональной грамотности в 2023/2024 учебном году.

4.4. Организовать  информационно-просветительскую работу с

родителями по вопросам функциональной грамотности.
5. Секретарю учебной части Гирник В.А. ознакомить учителей школы с

данным приказом под подпись.

Директор школы

С приказом ознакомлены: ЛА 04/2О.М. Карпова
21.24 23 Э. С. Кадырова>28.04.24 Л. О. Карабаш 712609 де_Л. У. Асанова
27 948 М. А. Дубяк

р

„2 Ю.А. Ибрагимова_12-/
19 .09.ДЪН.Р. Халилова ИА)

тт95 Ю. Ю. Незиров 77277
в {22 Н. О. Гордиенко 24Е Л. П. Ангелова_ 120

707> М. Э. Черевко ИР^
009.5 _А.У.Аблаева РА


